
ボランティア活動一覧（ 令和７年度 ） 

＊今年度予定している活動は以下の通りです。 

 新たな活動や，変更・未定の項目などは決定次第，更新して参ります。 

また，広報紙・公式 LINE でもお知らせする場合もございます。 

＊公式 LINE 

NO. 内   容 時 期 時 間 募集人数 備  考 

１ 
支援学級補助（学習支援） 

① 体育祭見守り 

② 製品販売補助 

① ５月２７日（火） 

② １１月１５日（土） 

 

②午前中 ①２名 

②１名 

①は締め切りまし

た。ありがとうござ

いました。 

２ 

支援学級補助(農園作業) 

 ・除草、水やり 

 収穫後の片づけなど 

③ ６月９日（月） 

④ ６月１９日（木） 

⑤ ６月２０日（金） 

⑥ １１月４日（火） 

⑦ ２月２７日（金） 

⑧ ３月１３日（金） 

2 時間程度 

９時 45 分 

～11 時 35 分 

途中参加/退出

可能です。 

それぞれ 

２～３名 

天候などによる当

日の変更は、公式

LINE でお知らせい

たします。 

３ 

図書整理作業 

・書籍整理 

・整理スタンプ押印など 

① ６月６日(金) 

② ７月１８日(金) 

③ １０月２４日（金） 

④ １２月１９日（金） 

⑤ １月２３日（金） 

10：00 

～12：00 

 

３～４名 

南校舎３階図書室へ

直接お越しくださ

い。 

４ 

リサイクル制服整備 

 ・リサイクル制服の整理 

 ・虫干し作業 

① ５月１５日（木） 

② ７月２２日（火） 

①，②ともに 

10：00 

～12：00 

1～2 名 

①は終了しました。

ご協力ありがとうご

ざいました。 

５ 
授業用プリント印刷作業 

・ワークプリントの印刷 
現在募集は 

ございません。 

 

約 2 時間程度 各２名 

 

６ 
書初め掲示 

 ・作品貼り合わせ 
１０月または１１月 

10：00 

～12：00 

6 名 

 

 

７ 
家庭科授業補助 

 ・まつり縫いと 

ボタン付けの実習補助 

１月または２月頃 授業時間に 

準ずる 

１～２名 
 

８ 
地域未来塾「一条塾」補助 

・受け付け 

・会場の準備，片付け 

 

① ６月９日（月） 

② ７月２２日（火） 

③ ７月２３日（水） 

④ ８月１９日（火） 

⑤ ８月２０日（水） 

⑥ ９月３日（水） 

１～2 時間 
１名 

現在，⑥のみ募集中

です。 

後期日程は 

９月頃お知らせいた

します。 

 

＊上表の他に，協議会事務作業や，広報紙印刷作業補助などもあります。 

随時，募集プリントと併用して，お知らせして参りますので，ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

Ｒ７.６月 


